
 1 

Darovací smlouva  
podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v aktuálním znění  

 
 
Klánovické fórum, nadační fond 
se sídlem Boušova 892, 190 14 Praha-Klánovice 
IČ: 27398587, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl N, vložka 574 
za který jedná Ing. Petr Kubíček, předseda správní rady 
 
dále jen „dárce“, na straně jedné 
 
a 
 
Městská část Praha-Klánovice, 
se sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha-Klánovice, 
IČ: 00240281, 
za kterou jedná Mgr. Zorka Starčevičová, starostka 
 
dále jen „obdarovaný“, na straně druhé  
 
uzavírají na základě vzájemné shody tuto 
 

Darovací smlouvu 
 
 

1. Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí věcného daru ve formě sedmi soch 

vytvořených v rámci projektu Sochání pro Hedviku v letech 2016, 2017 a 2018 
v Klánovicích. Jedná se o díla: 

1.1.1. Pištec od Jana Zemánka; 
1.1.2. Pozdravení Běle Suché od Petra Fridricha; 
1.1.3. Socha od Jiřího Genzera; 
1.1.4. Červená Karkulka od Milana Kuzici; 
1.1.5. Má vzpomínka na Madame Butterfly – pozdravení G. Puccinimu od studentů 

VOŠUP a SUPŠ v Praze-Žižkov; 
1.1.6. Dva králíci – pozdravení Petru Skoumalovi od studentů VUŠUP a SUPŠ v Praze-

Žižkov; 
1.1.7. Sigmunda od Jana Zemánka. 

1.2. Celková hodnota poskytovaného daru je stanovena na bázi přímých nákladů projektu 
Sochání pro Hedviku ve výši 75.000,- Kč a je pro jednotlivá díla stanovena takto: 
Pištec od Jana Zemánka – cena 10.000,- Kč 

  Pozdravení Běle Suché od Petra Fridricha – 20.000,- Kč 
  Socha od Jiřího Genzera – cena 8.000,- Kč 
  Červená Karkulka od Milana Kuzici – cena 8.000,- Kč 
  Má vzpomínka na Madame Butterfly – pozdravení G. Puccinimu od studentů  
  VOŠUP a SUPŠ v Praze-Žižkov – cena 7.000,- Kč 

Dva králíci – pozdravení Petru Skoumalovi od studentů VUŠUP a SUPŠ v Praze-
Žižkov – 7.000,- Kč 
Sigmunda od Jana Zemánka – cena 15.000,- Kč 

1.3. Dar je poskytován za účelem dlouhodobého umístění soch na veřejném prostranství 
v lokalitách ulice Slavětínská – sever, Slavětínská – jih a ulice V Soudním tak, aby 
díla sloužila klánovické veřejnosti, a dále pro zajištění spolupráce s nadačním fondem 
Klánovické fórum při řádné údržbě instalovaných děl. (dále jen „místo instalace“). 

1.4. Fotodokumentace jednotlivých soch s jejich popisem, které tvoří dar, je přílohou této 
smlouvy. 

 
 

 



 2 

2. Způsob poskytnutí daru 
 
2.1. Dárce prohlašuje, že předmět daru na místě určení řádně ukotvil a zabezpečil proti 

převrácení a za toto ručí nejméně 24 měsíců od podpisu této smlouvy. 
2.2. Dar bude poskytnut fyzickým předáním. S ohledem na fakt, že jsou sochy k datu 

podpisu této smlouvy instalovány na místě instalace dle přiložené fotodokumentace, 
považují se sochy za řádně předané v okamžiku podpisu této smlouvy. 
 

3. Podmínky 
 
3.1. Dar je možno použít pouze k účelům dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají 

rozvazovací podmínku spočívající v tom, že v případě, že obdarovaný rozhodne o 
(de) instalaci (odstranění) soch z místa instalace a strany se nedohodnou jinak, 
přecházejí sochy zpět do vlastnictví dárce, který se je zavazuje přijmout v místě svého 
sídla. 

3.2. Obdarovaný se zavazuje veřejně poděkovat (formou osobního poděkování starosty) 
finančním patronům jednotlivých soch, kteří se rozhodnou poskytnout finanční dar na 
realizaci jednotlivých ročníků projektu. Toto poděkování bude zveřejněno 
v Klánovickém zpravodaji. Obdarovaný se zároveň zavazuje umožnit dárci zdarma i 
samostatné poděkování dárce takovým finančním patronům jednotlivých soch. 

3.3. Obdarovaný se zavazuje zajistit běžnou údržbu jednotlivých soch a vyvíjet takovou 
činnost, která prodlouží jejich životnost. 

3.4. Dárce má bez ohledu na povinnost obdarovaného, dle čl. 3. 3., právo spolupodílet se 
na údržbě a prodloužení životnosti jednotlivých soch, každou takovou plánovanou 
činnost je povinen předem oznámit obdarovanému. 

3.5. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci bezplatně instalovat informační tabule o 
projektu a popisky soch v místě instalace soch s uvedením, že sochy byly pořízeny za 
podpory městské části Praha-Klánovice. 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu statutárních zástupců obou stran a osoby 

zodpovědné za projekt ze strany obdarovaný. 
4.2. Všechna ustanovení této smlouvy se řídí platnými právními předpisy ČR. 
4.3. Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží dvě a 

dárce jedno vyhotovení. 
4.4. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 
4.5. Městská část Praha-Klánovice ve smyslu § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o 

hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů osvědčuje, že uzavření této 
smlouvy bylo schváleno Radou městské části Praha-Klánovice na jejím jednání 
konaném dne 15. 5. 2019 (usnesení č. RMČ 15/121/2019), čímž je splněna podmínka 
platnosti tohoto právního jednání. 

 
 

V Praze-Klánovicích dne: 28. 5. 2019   V Praze-Klánovicích dne: 5. 6. 2019 
 
 
 
Obdarovaný:      Dárce: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                     ……………………………………. 
                
Městská část Praha-Klánovice     Klánovické fórum, nadační fond 
Mgr. Zorka Starčevičová, starostka    Ing. Petr Kubíček, předseda správní rady 


